
Iraid1 /4 ,,Pireli'odjods 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

A SECRETARIA DE SAÚDE faz publicar o extrato resumido do Processo de Dispensa 
de Licitação a seguir: PROCESSO N° 2023.01.09-007-SESA-DL. OBJETO: AQUISIÇÃO 
DE CQMBUSTÍVEL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA FROTA DE VEÍCULOS 
DA SECRETARIA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO. FAVORECIDO: JOSÉ MARIA 
COMERCIO DE COMBUSTÍVEIS E DERIVADOS DE PETROLEO EIRELI. VALOR: R$ 
16.099,50 (Dezesseis mil, noventa e nove reais e cinquenta centavos). DOTAÇÃO: 
11.01.10.122.0002.2.073; 	11.02.10.301.0008.2.078; 	11.02.10.302.0008.2.081; 
11.02.10.304.0009.2.084; 11.02.10.305.0009.2.085, elemento de despesa: 3.3.90.30.00. 
FUNDAMENTO LEGAL: inciso II,  art.  24 da Lei n° 8.666/93 e suas demais alterações. 
PRAZO: 09 de março de 2023. DECLARAÇÃO DE DISPENSA emitida e RATIFICADA 
pelo Ordenador de despesa da SECRETARIA DE SAÚDE - ELISTENIO NOBREGA DE 
LIMA. 

Ibicuitinga, 09 de janeiro de 2023. 

ELISTENIO NOBREGA DE LIMA 
Ordenador de despesas da secretaria de saúde 

Prefeitura Municipal de Ibicuitinga-CE 

Publicado por afixação, dia 09 de janeiro de 2023, no átrio deste poder, nos termos recomendados pelo 
Superior Tribunal de Justiça — STJ, na decisão proferida no recurso Especial n° 105.232(96/0056484-5)-
CE-  la  Turma. 

Endereço: Rua Edval Moio do Silvo, 16, Ibicuitinga - CE I CEP: 62.955-000 
www.ibicuitingo.ce.gov.br  1 	cpbinete@ibicuitinga.ce.gov.br  

CNPJ: 12.461.646/0001-55 1 CGF: 06.920,297-4 


	Page 1

